
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,  150/11, 
144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 61. Statuta 
Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 11. 
ožujka 2025. godine, donosi 
 

ODLUKU
o osnivanju Radne grupe za pripremu osnivanja Muzeja Grada Pula - Pola

Članak 1.

Ovom Odlukom osniva se Radna grupa za pripremu osnivanja Muzeja Grada Pula - Pola i 
imenuju se članovi Radne grupe (u daljnjem tekstu: Radna grupa).

Članak 2.

Članovima Radne grupe imenuju se:
- Emina Popović Sterpin, predsjednica,
- Gorka Ostojić Cvajner, članica,
- Eros Čakić, član,
- Mauricio Ferlin, član, 
- Gracijano Kešac, član,
- Darko Komšo, član,
- Emil Jurcan, član.

Članak 3.

Zadaća Radne grupe je:
-  utvrđivanje prijedloga lokacije ili objekta za izgradnju/uređenje muzeja, 
-  izrada prijedloga sadržaja i tematskih cjelina postava.

Članak 4.

Članovi Radne grupe imaju pravo na naknadu u iznosu određenom Odlukom o utvrđivanju 
visine naknade predsjednicima i članovima Kulturnih vijeća i Povjerenstva za stručno 
vrednovanje programa i projekata iz područja kulture Grada Pula - Pola (Službene novine - 
Bollettino ufficiale Grada Pula-Pola broj 27/22).
Članovi Radne grupe koji su zaposlenici Grada Pula - Pola nemaju pravo na naknadu iz 
stavka 1. ovog članka.

Članak 5.

Radna grupa radi na sjednicama.
Sjednica se održava u prostorijama Upravnog odjela za kulturu, a može se održati i putem 
odgovarajuće internetske platforme za rad na daljinu.



O radu i zaključcima utvrđenim na sjednici vodi se zapisnik.
Nakon održane sjednice zapisnik se dostavlja Upravnom odjelu za kulturu.

Članak 6.

Izvješće o radu i prijedloge iz članka 3. ove Odluke Radna grupa dostavlja Gradonačelniku 
Grada Pula - Pola.

Članak 7.

Administrativne poslove za potrebe Radne grupe obavljat će Upravni odjel za kulturu. 

Članak 8.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:611-01/25-01/22
URBROJ:2163-7-07-0277-25-3
Pula, 11. ožujak 2025.

GRADONAČELNIK
                                                                          dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 
Obrazloženje 

 
I. Pravni temelj za donošenje akta 
 
Pravni temelj za donošenje akta sadržan je u članku 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (Narodne novine broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09,  150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i članku 
61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 
12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst). 
 
II. Osnovna pitanja i prikaz stanja  
 
Osnivanje Muzeja Grada Pula - Pola predviđeno je Planom razvoja kulture Grada Pula - Pola za 
razdoblje 2023-2030. godine. 
Ovom Odlukom predlaže se osnivanje radne grupe za pripremu osnivanja muzeja, imenuju članovi 
radne grupe te određuju početne aktivnosti za pripremu osnivanja ustanove. 
Radnu grupu čine stručnjaci iz područja povijesti umjetnosti, likovne umjetnosti, muzejske 
djelatnosti, dizajna i arhitekture.  
Zadaća Radne grupe je utvrđivanje prijedloga lokacije ili objekta za izgradnju/uređenje Muzeja i  
izrada prijedlog sadržaja i tematskih cjelina postava. 
Članovi Radne grupe koji nisu zaposlenici Grada Pula - Pola imaju pravo na naknadu za rad u  
Radnoj grupi u iznosima koji su utvrđeni  Odlukom o utvrđivanju visine naknade predsjednicima 
i članovima Kulturnih vijeća i Povjerenstva za stručno vrednovanje programa i projekata iz 
područja kulture Grada Pula-Pola. 
Radna grupa izvješće o radu i prijedloge lokacija ili objekata  i prijedlog sadržaja i tematskih cjelina 
postava dostavlja Gradonačelniku Grada Pula - Pola. 

 
III. Tekst prijedloga akta 
 
Tekst prijedloga Odluke dostavljen je u prilogu. 

   
IV. Procjena financijskih sredstava 
 
Za realizaciju ove Odluke sredstva su osigurana u Proračunu Grada Pula - Pola za 2025. godinu na 
poziciji Upravnog odjela za kulturu  R2875 3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, 
povjerenstava. 
         
 
 

       PROČELNICA    
                     Emina Popović Sterpin, mag.hist.art et philol.ital. 
 
 
 


